2017, movida por Metropolitan Empreendimentos S.A., locatário que não está mais presente no 

empreendimento,  em trâmite perante a Terceira Câmara de Direito Privado do Tribunal de Justiça do Estado 

do Rio de Janeiro, nesta data, o Fundo realizou o pagamento dos valores devidos, no montante de 

R$ 4.830.242,37 (quatro milhões, oitocentos e trinta mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e sete 

centavos), o que representa R$ 1,42/cota (um real e quarenta e dois centavos), encerrando as obrigações 

pecuniárias decorrentes da referida decisão judicial. A Administradora ressalta que já havia conhecimento da 

probabilidade de perda relacionada a essa ação,  tal como exposto no orçamento anual de 2024, devidamente